
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 5.8.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/110144/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 20.8.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní , 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 5.8.2024: 
 
Dobrý den, 
 
Níže zasílám dotaz podle 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím: 
 

1) Kolik vozidel v roce 2023 mělo botičku déle než 30 dní 
2) Kolik vozidel v roce 2023 bylo odtaženo/přemístěno z důvodu dlouhodobého nasazení botičky 
3) Pokud bylo nějaké odtaženo, kolik dní mělo nasazenou botičku 
4) Kolik vozidel má v současné době k datu zaslání žádosti nasazenu botičku déle než 30 dní 

 
sděluje následující:  
 
Váš dotaz směřuje ke složitější problematice, kdy je na jednu stranu strážníkům městské policie 
zjednodušeně umožněno nasadit botičku na vozidlo, jehož řidič má nedoplatek vůči obci a řidič vozidla 
nebo přepravovaná osoba je podezřelá ze spáchání přestupku týkajícího se bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, tj. jde o vozidlo zastavené za jízdy - § 17d zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní polici, ale už není dále řešeno, jestli je možno takové vozidlo po uplynutí 30 dnů odstranit 
z komunikace. 
 
V současné době zastáváme výklad, že podle § 17a zákona o obecní policii je možno podle odst. 1 
nasadit tzv. botičku vozidlu: 

a) které bylo ponecháno na místě, kde je zakázáno stání nebo zastavení vozidla, 
b) které stojí na místě, do kterého je vjezd zakázán místní nebo přechodnou úpravou provozu na 

pozemních komunikacích, 
c) které stojí na chodníku, kde to není povoleno, nebo 
d) je-li vozidlem proveden neoprávněný zábor veřejného prostranství 

 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Přičemž následně podle § 17a odst. 6 může vlastník komunikace po 30 dnech požádat o odstranění 
vozidla, které má nasazenou botičku a to dle členění zákona právě pouze pokud byla nasazena podle § 
17a odst. 1. 
 
Nasazení botičky dlužníkovi podle § 17d je samostatnou kategorií, na kterou se dle našeho názoru 
nevztahuje možnost odstranit vozidlo z komunikace podle § 17a odst. 6. 
 
K vašim dotazům pak sdělujeme: 
 

1) 17 vozidel 
2) 13 vozidel 
3) Maximálně pár dní přes zákonem stanovenou 30 denní lhůtu – z důvodu, kdy onen 30. den 

připadl na víkend nebo svátek 
4) 8 vozidel 

 
Nad rámec žádosti si dovolíme uvést, že předmětné vozidlo, ke kterému směřoval prvotní dotaz již bylo 
z komunikace v minulých dnech odstraněno při komplexním blokovém čištění.  
 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

